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ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS

a „Zombor és Vidéke44'
1892-Ik évi — XI. évfolyamára.

Tíz óv gördült lo mögöttünk, még néhány nap vá
laszt el a tizenegyediktől.

Tíz óv nagy idő egy hírlap ólelében, kivált vidé- ! 
ken 8 legkivált oly nehéz viszonyok közt, mint a milye
nek e megyében a „Zombor és Vidéké“-re nézve fön- 
forognak.

Mert hogy könnyű, sőt nyereséges dolog e megye- 1 
ben kormánypárti szellemben lapot szerkeszteni, mutatja 
az a körülmény, hogy úgyszólván egyedül állunk, kö
rülvéve kormánypárti félhivatalos hetilapoktól, melyek a 
roagasb protekozió árnyékában vígan tenyésznek.

E tíz óv alatt sok vihar elvonult fejünk fölött.
Ha visszatekintünk lefolyt küzdelmeinkre, ha lát

juk a hatalom felónk sújtó karját annyiféle alakban, 
magunk is megcsodáljuk, hogy még ólünk.

Bizonyítéka azonban existentiánk annak, hogy erős 1 
akarattal a legsúlyosabb akadályokat is le lehet küz- [ 
doni.'

Mi pedig erős akarattal bírtunk s erős az akaratunk 
most is, hogy létezzünk, hogy kitűzött czélunkat 
elérjük.

Mi a „Zombor és Vidéko" ozólja ?
Kell-e mondanunk ?
Első sorban a nemzeti párt közkatonája vagyunk, 

küzdünk annak elveiért.
Jelszavunk : gr. Apponyi Albort győzelme !
De vidéken, távol a politikai küzdtér tulajdonképi ' 

színhelyétől, a parlamenttől, nekünk egy közelebbi esz- ■

A „Zombor és Vidéke ' tárczája.
Kis Ixritilca-íéle.*)

Nagy, termetes, szerénytelenül kihívó — mintha megannyi 
dicsőffyes páthoszú pose-ba dobta volna magát — rengeteg 
plakátok álltának meg előttem és szólnak vala hozzám :

Menj és tekintsd meg, miként teljesítenek missziót a vi
dék jelentékenyebb városaiban i

Ah kérem! 'Judom én, hogy az Önök városa is sokat 
produkál, tűr meg, sőt hizlal is olyanokat, kik a legkülönfé
lébb misziókban utaznak. Kik főispánt antichambre-ckben lici- 
tácziószcrű olcsósággal kinalgatják portékájukat — egy nagyre- 
ménységű kis cousint vsgy annak egy cousinját (nem misszió-e 
ez, ha mindjárt komisszió is?); kik nemes missziót vélnek telje
síteni, ha 200 fáklya füstje mellett e szám utolsó zérusát nem 
látják, mert a szólás idején a hatalom oroszlánkarmai szolgalá
buk tyúkszemébe vájja magát (mért nem épen a középső nume
rus mosódik cl e szemek előtt ?) ; vannak tehát Zomborban is 
missziónáriusok a legtarkább fajtákból s legkülömbözöbb kon fesz- 
szóbéliek, Önök azonban elértettek engem, hogy itt Thália 
tisztelcndőiről és papkisasszonyairól lesz szó, a Jkik — mint az ; 
már rég idők óta egyhangúlag és nagyhangúan elismertetett I 
— szintén missziót követnek cl.

Ti fölkentjei Tháliának, kiket Mclpomene és a másik — j 
a nevető múzsa homlokon csókolt (mert hogy (elvonások előtt . 
arezporotok oly gyakran az észrevchetetlenségbe födi c csókok 
halyét?), ti Zomborban kedves hajlékba tértetek be, kedvesbe 
és kedélyesbe, mely ellen az építésznek sok kifogása nem lehet, I 
rajtatok all, hogy ne legyen azeszthétikusnak, a kritikusnak se! 
Kik nevettek a közönséggel, midőn az a tömött padsorokból 
mosolyok rátok és sirtok nélküle, ha az könnyeit, mert önnön- 
magát is otthon felejtette, tegyétek kedélyessé a színházat, de 
cszthétikailag intelligens fölfogással és ha teszem azt grófnőtök 
már egy alkalommal az ízléstelenség zónáján Nemcs-Militicsre 
utazott, feledjétek őt ott.

A közönségnek minden meg van engedve, nevetni is e 
rósz vicén — ha akar, nektek azonban csak egyet kell: az 
nszthétika előtt hajlongani. Vagy nincs-c például elég csinos 
fordulat, elég csinos Ötlet a »Katonás kisasszonyé-bán, hogy a

•J~K azollomea cauioriot kíné elkéiotten közöljük, mert szerzője any- j 
nyira beburkolta magát iukognitójába, hogy a czikkot Szegedről adta föl la
punknak. Íme a késedelem. A szerk.

ményünk is van, melyet imádunk s melyért vérünket 
ontjuk.

Anyamegyénk évtizedek óta sínyli lelkiismeretlen 
kormánypolitika állal teremtett klikk-uralom keserves 
bűneit.

Bácsmegye nyakig merült a korrupczió sarába.
Lofojteni róla a már reá-ragadt szennyet, megtisz

títani a salaktól, megdönteni a reá nehezedett klikk-ural
mat, átadni egy lelkiismeretes megyei kormányzatnak, 
fölállítani a megyében, városai s községeiben a becsüle
tes közgazdálkodás oltárát, kiűzni templomából a nyo
morult sáfárokat: ime ez a „Zombor és Vidéke" köze
lebbi czólja.

Tíz éve folyik a harcz, méltán kérdi a közönség : 
van-e remény a sikerre ?

Feleljenek erre a múlt tényei!
Tíz év alatt sokat fordult a megyei világ, de for

dulása a „Zombor és Vidéke" erejét megérezte.
Van-o a ki kétkedik abban, hogy közel a megváltás 

órája ?
az általános politikai .helyzet reményteljes jövő 

előtt áll.
Több, mint bizonyos, hogy Apponyi gr. politikája 

győztesen vonul be az uj parlamenti aerába ; de annál 
is bizonyosabb, hogy a megyei kormányzat forduló 
ponton áll és a jelenlegi főispánt uralom utolsó alkony*  
pirja rezeg a megyei élet egén.

Tudja mindenki, hogy a jelenlegi főispán mindössze 
a választások lefolyásáig viseli tisztét, azután megy . . . 
— hova ? maga se tudja még I

Az ő távozta nagy jelentőségű lesz e megyére néz
ve, mert utódja kénytelen lesz leszámolni a korrupczió 
dédelgetett embereivel.

színművész ur szükségesnek látja hozzátoldani még egyet, sa- 
saját termését, egy sértőn sistergő diszpökést, a midőn a »nyo 
szolyó lányt<, »nyöszörgő lány«-nak nevezi?

Monsicur, ce n' est pás mon goílt!
Ad vocem : a katonás kisasszony! Ez alkatomat csak róla 

óhajtok megemlékezni. Megyeri irta librettóját is egy franczia 
szöveg után (melyet megnevezett) meg a zenéjét is internationalis 
motívumok után (melyet nem nevezett meg.) Mikor szerzője vele 
múlt év ez időtáján a pesti népszínházban premjérezett, úgy 
emlékszem, akkor színész volt Kolozsvárott, ma meglehet már 
másutt, ha hitelezői tovább bocsátották, mert darabjának pesti 
tantiéme-jei neki túlsókat nem jövedelmezhettek. Nem igen 
gyakran adták, mert zenéjét mást szeritotta ki, bár szövege 
csinos, mulattató, ügyesen csopörtositott és elég szellemes, 
rokonszenves tartalmúvá tömöritett s a mi benne szintén bir 
némi ingerrel: csípősen zómánezozott pikáns burkolat vonja 
be, mely hatást nem téveszt s az erkölcsös kritika metsző élé
be sem veti magát, mert kedvesen ingerrel, lágy óvatossággal 
vonz tova-tova, mindig előbbre csal, mig a legmerészebb ala
kot öltve rád mosolyog és hirtelen beburkolódzik — eltűnik.

íme egy kis izelitő.
Két fiatal teremtés tanakodik azon, hogy mi az a házasság 

s mira való ott a férj ? Az egyik bakfis lányka halkan susogva 
mondja el, hogy mit tanult erről a zárdában. A férj az, ki — 
úgymond — pénzzel lat el, hintóbán járat, szallagokat, csipké
ket vesz, értünk párbajozik s ha csődbe kerül, hát miattunk hal 
meg. A másik : nőnek nevelt fiatal kamasz fiú, ő mar bátrabban 
szól, ő a férjekről mást sejt, egyebet is, titokzatost, homályosan, 
de nem tudja mit: nem látott még ily komédiát. Elmondja, 
hogy milyet, l’ali meg Zsuzska a kertben susognak lombos csa- 
litban, sűrű bokor alján. Pali csókot akar, Zzuzska nem ad, Pali 
erőszakhoz nyúl, lelopta a maga csókjait s Zsuzska - — annál 
többet ad vissza . . . nem látott még ily komédiát! De nini mi ez ? 
Pali tűzbe jő, Zsuzska azonban eltolja magatói, l’ali derékon 
ragadja, Zsuzska már veszti erejét, dulakodnak, Pali erősebb — 
mégis vele esik ő is . . . nem látott még ily komédiát ! Kövér 
levelekkel födve a bokor, dús a lombozata, Pali, Zsuzska eltűn
tek előle, nem látja őket. Mért lihegtek, mit akartak ? Nem érti, 
nem látta nem tudja, csak azt az egyet érzi s ez érzés izgat
ja, bántja, . . . nem látott még ily komédiát!

Igenvakmerő rajz, roppant merész románczocska, mely csak 
igaz I'ranczia toll számára igazolt. ETanczia tollhegyről jutott 
c darabba is és zenéje magas, jogosult nívóra emelhette vol

Bármiül legyen is a dolog, a „Zombor és Vidéke" 
lankadatlan erélylyel foly tatamija a küzdelmet kitűzött 
czéljaiért.

E küzdelme alapját előfizetőinek támogatása képezi.
Ez okból fordulunk mélyen tisztelt előfizetőinkhez, 

kikérve a jövőre nézve is eddigi szives támogatását.
A ki politikai életünk kiválóbb mozanatai iránt csak 

legcsekélyebb mérvben is érdeklődik, az a jövő óvi 
képviselő- választások tekintetéből sem nélkülözheti e 
lapot, moly a választási mozgalmakról kimerítő és rész
letes tudósításokat közöl.

Lapunk előfizetési árai a következők :
Egész évre................................8 frt
Fél évre.....................................4 „
Negyedévre................................2 „

Egész évre 
Fél évre . 
Negyedévre

Néptanítóknak:

......................6 írt
.................................. 3 „
............................ 1 frt 50 kr.
I hazafias tisztelettel

ii. „Zombor és ^‘idóke44
szerkesztősége és kiadóhivatala.

POLITIKAI HÍR.
Gróf Szápáry Gyula belügyminiszteri mi

nőségében valamennyi főispánhoz rendeletet intézet, mely
ben felszólittatnak. hogy az 1892. évi választók név
lajstromát f. évi deczember hó 31-éig haladéktalanul 
küldjék be. A ministerelnöknek ezek szerint komoly szán
déka az országgyűlést feloszlatni. — A kormány •— biz
tos forrásból meríti ezt a „Budapestet’Tagblatt" — Er
délyt vesztettnek tartja a maga számára. Egy pár kor
mánypárti férfi ellenakcziót akart kezdeményezni, de 
látván Erdély hangulatát, tervétől elállóit.

na, de kár : — Megyeri húrjai itt teljesen értéktelen, mondhatni 
érthetetlen motívumokat adnak. Pesten a szöveg c kényes pontja 
Hegyi Aranka művészi kezeibe került, ki annyi finom tapintat
tal félénk diszkrécióval, gyöngéd naivitással játszotta c szere
pét, hogy vele a zeneköltő hibáit lesimitania, némikép eltüntet
nie sikerült. De legyünk igazságosak ! Serfőzi Etel is szépen állt 
helyt. Mégis! . . . Mégis! E ponton egy kissé kevesebb mimi
kát, tartózkodóbb élénkséget s több diszkrécziót, szendeséget! 
Mert itt az előadás művészi magaslatát csak egy könnyed len
ge fátyol választja el az orfeumi trivialitástól.

A közönség soraiban egy-két 17 tavaszos lcányarcz virí
tott. Mögöttem is egy kicsike barna. Ez említett helynél ön- 
kénytelenül hátratekintek. S az éles pikantériával szembe latom 
a bimbó lágy, félénk nyiladozását. Nem tudtam hamarjában, én 
vállaljam-c magamra a pirulást, mely itt elmaradhatatlan vagy 
a lánykának engedjem azt át, végre is határoztam, hadd pirul
jon ő s a kicsike — megértett.

Egyébként sietek kijelenteni, hogy a darabban a pikanté
riának c bátrabb clőtörésén kívül több igen merész röptű helye 
nincs s a mi benne csípős, azt bízvást és minden habozás 
nélkül végigtekintheti, végigélvezheti minden — operette-kö- 
zönség.

1 la ilyen Zomborban szép számmal van, akkor Veszprémi 
társulata elégedetten és örömteli ambiczióval fogja megoldhatni 
feladatát, mert e társulat operettet méltányos igények között 
élvezhetőén ad elő. Elükön Scrfőzi Etel, kinek pompás megje
lenése (itt megcmlékszünk hóditó toilettejeiről, melyek magas 
Ízlésről tanúskodnak) méltán tetszik, élénk temperamentuma és 
játéka előnyösen emlékeztet 1 Icgyi Arankára és hangjában van 
szívhez szóló lágy íuvalóm, kedves érzés, életképes ezüst csen
gés — kifejezés.

Guti, a másik operette-primadonna c darabban tekintélye
sebb szerephez nem jutott, megengedje hat a művésznő, ha tol
iunk őt más alkalommal szándékozik íölkercsui. A férfi szerep
lőkről is jelenleg csak némi külsőséget, mely mcgcmlithctctlenül 
nem maradhat, A >kellemes- Anatol személyesitője mókás jele
neteiben segít a közönségnek kaczagni. Hát ez olyan rendkí
vül kedélyesen is mehet ? Kár elfelednie, hogy közte és a pub
likum között ott tátong a sugólyuk, mely elég élesen figyelmez
teti őt magára, mint válaszfalra és olyan hangosan is egyúttal, 
hogy miatta a karzatok tisztelt tapsolói is minden lelki megtér- 
hcltétés nélkül beszélhették tovább, hogy fülük egy csapásra



Országgyűlési napló.
— A képviselőház ülése decz. 11-én. — 

Tárgya : Fejórváry báró rendoleto és a csongrádi ál
lapotok.

Érdekes tárgy mind a költő és hosszabb ülést is 
megérdemeli volna, mint a ma délben tartott másfélórai 
úgynevezett rövid ülés volt. Pedig még a fenomenális
nak ígérkező országos botivá .... azaz kiállításról szóló 
törvényjavaslatot is elfogadta a ház harmadszori fölol
vasásban.

Kijelentette a miniszter ugyan, hogy elismeri min
dönkinek azt a jogát, moly szerint szabadon irhát és 
beszélhet, de — nőm túri. Már a mennyire ezt az ó 
hatásköre engedi. A Katonai Lapok olvasását ö nem til
totta meg, do ha kell, azt is megteszi.

— Akkor kidobjuk ! — mondta rá Ugrón Gábor.
Nem nagy nehézségébe került Beöthy Ákosnak, hogy 

erre a beszédro válaszoljon. Meg is tette. Előzetesen ki
mutatta, hogy az ilyen eljárás törvénysértés, azután azt, 
hogy czéltalan, végül azt, hogy nem használ és nem is 
árt, amint a hogy nem ártott Baross rendolete sem a 
„Magyar Hírlap “-nak. De kimutatta még azt is, hogy a 
miniszter nyilatkozata súlyosan kompromittálja a honvéd 
tisztikart, oly színben tüntetve fel őket, mintha nem tud
nák, hogy mit olvasnak.

Bolgár Ferenoz a lap egy évi jövedelmét ajánlja fel 
az Einke részére, azon esetre, ha bármely vaskalapos 
generális fegyelemeilenes dolgot tud találni az ő lapjá
ban. Politika pedig sohasem volt benne.

Jött ezután Komjáthy Béla és szindus akvarelt mu
tatott Szápáry Gyula gróf miniszter urnák, mely a csong
rádit) egy ei állapotokat ábrázolta : S ettől a képtől rette
netesen megijedi Szápáry Gyula gróf, a miniszterelnök.

E kép legszelídebb tónusa az ösmert szentesi pol
gármester-választás volt. Ezt a képet odaajándékozta 
Komjáthy a kormánynak, hogy mint zászlót használja 
majd a választási harezok alatt. A győzelem Csongrád
inegyében egészen bizonyos, még Stammer alispán is 
fölöslegessé válik e mellett.

Ilyen kedélyes hangulattal oszlott szét a ház, hogy 
egyideig most ülést ne tartson.

Megyei s helyi hirek.
* Kérelem. Felkérjük t. előfizetőinket, hogy la

punknak netalán tán még meglevő ez évi 80 és 92 ik. 
számait lapunk kiadóhivatalához beküldeni szíveskedje
nek. A költséget szívesen megtérítjük.

: Karácsonyi számunk — csütörtök helyett péntek 
azaz karácsony első napján reggel jelenik meg s, mint uz előző 
evekben, az idén is változatos és választékos tartalomé fog lenni.

* A Csitaonicza elleni támadás. Múlt szombaton 
volt a helybeli Csitaoniczában a tisztviselők és választmány restau- 
rúcziója. Éz alkalommal a megyei és városi szerb — tisztviselők 
szövetkezve az Ornladinával. nem tudjuk, ki által felbujtogatva, 
oly dicstelen hajszát indítottak a Csitaoniczában képviselt szerbajku 
polgárságunk nagy zöme ellen, a mely az ellenzék ügyére 
csak i s j ó t é k o n y hatású lehet, mert szerb polgártáis i- 
ink előtt immár nyilvánvaló let’, hogy a tisztviselői pressió és erő
szakoskod ásnak vége csak úgy lehet, ha egy új aera bekövetkezik, 

két előadást fogott fel. Mi az egyiket örömest elengedtük volna. 
Elvégre is jegyünkért csak egyszer fizettünk !

A vitéz kapitány színművésze szép, deli színpadi termet, 
kellemes hang, de játéka még sok iskolát kér, előadása több 
gondot. Egy-egy részletet olyan rendkívüli 'gyorsasággal szalaj- 
tott el, olyan törtető rohammal rázott le magáról, hogy el nem 
mulaszthattuk a karmester kétségbeesésében osztozni.

Róla meg egyet a tiszta, józan ízlés érdekében. Minden 
tartalom megkívánja a maga formáját. Egy délezeg lovag testi 
szépségeket is mutasson föl. Személyesitőnknek megvan hozzá 
alkalmas alakja, meg kellő csinos színpadi arcza, de tövises álla 
vájjon mit éktelenkedik ott? (A színi pálya tövises útját jelké
pezi tán ?)

Szives figyelmébe ajánljuk ilynemű szerepeiben a borbély 
művészet illő méltánylását! Ez sötéten rutitja el arczát, inkább 
mint 'i komornáét veleszületett nagy orra, melyről ismét azt a 
helyte: 1 rögtönzést kelle meghallgatnunk, hogy három nő van 
ii.>yan a -zobaban, mégis négyet kell olvasnunk, mert a komor- 
na keltót számit hosszú orra mián, Nemcsak szellemesebb ötle
tek pattogtak ki mar magyar főből, de ízlésesebbek is. És ha 

lupádon nem szellemes az élez, ám legyen, de ha ízléstelen, 
akkor le vele! Ha niég hozzá primadonna ajkai csicsergik el, 
annal kelemetlencbbül hat, annál bántóbb, sujtóbb.

Hogy a rendezés helyenként egy kissé nevetséges, mint 
teszem azt az esketési hely, az oltár s az előtte álló pap — 
m ; hagyjáti, de szánalmat gerjesztő ne legyen. Vagy nem 
kell-e sajnálnunk olyan szertári készletet, hol egy gazdag grófnő 
palotájában díszes trikóban tipegő aj ród két gyertyatartót hoz, 
melyek közül az egyik idomtalanul magas és sárgarézből készült 
i rmából szórja a négy krajezáros tyertyavilágot, mig pendantja 
a másik kicsiny, íchérbádogból alakítva, mely faggyuíoltoktól 
piszkos.

Kérem ! Kérem !
De hogy reszumáljunk. Veszprémi társulata operettek elő- 

adasára élvezhetőén alkalmas, eléggé szervezett. Megvan hozzá 
az anyag, öntsek rendezői a jó Ízlés formájába, egy kis jó aka
rat, egy kis műgond és eszthetikai iskola okvetlenül megteszi 
hatását é-> minden nagy plakátnál hivogatóbb lesz.

Denique a nagy plakátok és a jövedelmezett biztositó in
tézetek között még jókora a külömbség. A mi egyebekben köny- 
nyen érthető és nincs is ostobán. 

a mely tisztelőitől meghajol a független polgárok joga és társa
dalmi állása ülőit. Üdvözöljük független szerb tostvéroinkcl. szaba
don választó polgártársainkat azon fegyverbaráti izonoltül: hogy 
ne hagyják magukat a kominandirozotl tisztviselők által a Csitao- 
niczábau terrorizálni, annál kevésbbé a bárány bőrbe bujt Oinladi- 
na által sértegetni, hanem tartsanak szabad nemzeti 
p á r 11 a I, a in o ly megóvja minden téren m i n d ön
ki nokérdokót,Jé s megbecsüli a szabadakaratát, 
amint azt az ott levő nemzeti párti férfiak ta
pintatos*  magaviseleté és hazafias eljárása bi
zonyítja.

* Szegény gyermekek karácsonyfája. Nőoizy le
lünk, mint minden esztendőben, az idén is gondoskodott azokról 
a szegény iskolás gyermekekről, a kiket a sors kevésbé részesített 
figyelmében ; több szegény gyermekeknek fog téli ruhát készíttetni 
az idei karácsonyi ünnep alkalmából is, melyeknek ünnepélyes ki
osztása, vagyis a nőügyiét karácsonyfaünnepélye vasárnap lesz, mely 
alkalommal dr. Gertinger Pál, a nőegylet titkára fogja az ünnepi 
beszédet tartani. Ez ügyben különösen a következőket közli velünk 
az ügylet elnöke: A zombori jótékony magyar nőegylet karácsony
faünnepélyét e hó 20-án vasárnap délutáu 3 órrkor fogja a róin. 
kulh. elemi fiúiskola egyik földszinti termében megtartani, melyre h 
nagyérdemű közönséget tisztelettel meghívom.

* Kinevezés. l)r. Fialt Viktor újvidéki főispán e hó 12 
én Schreiber 0. Antal Újvidék vár. főjegyzőt és helyettes főkupi 
lányt véglegesen kinevezte vár. íőkapitánynyá. E kinevezéshez 
nemcsak Schreiber Antal ismerősei és jó barátai, hanem a város 
összes lakossága is őszinte, osztatlan örömmel gratulálnak, mert 
a kapitányság ezzel oly főnököt nyert, kinek szakképzettsége, mun
kássága, orélye, és tisztakezősége teljes megnyugtatásául szolgál a 
közönségnek arra, hogy a rendőrség a lelkiismeretes pontosságnak 
és mindenek előtt a rendnek hivatala lesz!

* Király ö felsége Városy Tivadart az újvidéki kir. 
főgymnasium h. igazgatóját, a zombori gymnasiumnak hosszú 
időn át volt tanárát, rendes igazgatóvá nevezte ki. Maga azon 
körülmény, hogy Városy Tivadar alig egy évi helyettes igazgatói 
állásából rendes igazgatóvá lett, bizonyltja, hogy úgy a tanügy 
terén, mint a társadalmi élet körében üdvös és sikerdus munkás
sága a felsőbb tanhatóságuak nemcsak bizalmát, hanem érdemei 
elismerő méltatását vívta ki.

* Hyiuen. Fekete Adolf, az „Általános Országos Értesítő- 
és a „Magyar Fém- és Gépipar*  czimű lapok szerkesztője, s la
punk évek óta levelezője, á kinek egyik-másik czikkét és lámá
ját olvasóközönségünk is már olvasta, Linzben (Folső-Ausztriában) 
eljegyezte Kanturek Looutine kisasszonyt. Tartós, zavartalan bol
dogságot kívánunk az uj házaspárunk!

* Karácsonyi örömtinnep lesz a Miasszonyunkról neve
zett iskolanénék intézetében. Zomborban 1891. deczember 22-én „A 
hónapok versenye." Daljáték zongora és harmonium kísérettel. Sze
mélyük : Angyal: Láng Anna; Január! Méray Irén; Február: 
Bosnyak Margit; Márczius: Draskovich Anna; Április: Müller 
Lujza: Május: Kari Izabella; Junius : Marsai Aranka; Julius : 
Knézy Anasztászia ; Augusztus: Veszelovszky Aranka; Szeptem
ber Mráz Irén; Október: Pál Blanka; November: Muzsik Ker
mit) ; Deczember: Mokry Olga. A daljáték énekrészét előadja a 
felső leányiskola énekkara. A zongora kíséretet előadja : SchaefTor 
Mária. „Záróbeszéd" szavalja : Jeszenszky Jolán. Kezdete : 5 órakor.

* Kog^rdiJ. Moholy község Scbvanfelder Antal volt segéd
jegyzőjének 300 frt évi kegydijat szavazott meg, mely határozat 
jóváhagyás végeit beérkezeti a vármegyei törvényhatósághoz.

* A bajai szegény iskolás gyermekeket segély- 
ző-eg^resület a intpokban 120 szegény iskolás gyermek részére 
téli ruhát osztott ki nyilvánosan.

* Csődmegszüntetés. A szabadkai kir. törvényszék a 
Herzog Lázár bajai lakos ellen elrendelt csődöt beszüntette.

* Döntvény. A m. kir. pénzügyi kir. bíróságnak 4468/90 
szám alatti döntvénye értelmében a haláleset felvétel hivatalból 
kiállítandó okirat s mint ilyen bélyegmentes még azon esetben is, 
ha az az érdokelt fél szorgalmazása folytán úllitatik is ki.

* Három orosz és három angol kalandjai czim 
alatt jelent meg Verne Gyula összegyűjtött munkáinak VI. kötete, 
melylyel a nagyszabású vállalat igaz dicséretet érdemlő kiadója. 
Eísler G. (Bpesten, Audrássy-ut 43) az első sorozatot programmsze- 
rűen befejezte. A méter mértékének megállapítására indul el nem
zetközi bizottság. — Dél Afrika képezi a munkálatok színhelyét és 
hogy a tudomány hőseinek mily kalandokkal kell az oroszlánok 
és krokodilusok hazájában megküzdenie könnyön elképzelheti min
denki, ki az az összegyűjtött munkáknak csak ogy kötetét is 
elolvasta. Karácsonyi ajándékul szebb és érdekesebb könyveket 
alig ajánlhatunk, mint a milyenek a Verne-féle most már befeje
zett első sorozatban foglaltak és mert a könyvek ára is lehető 
legolcsóbb (fűzve 80 kr, diszkölésben 1 frt 20 kr.) a körülmény 
is megkönyiti azok megszerzését. — A hatodik kötet fordítását ép 
úgy. mint az előzőket Zempléni P. Gyula végezte és a fordítás 
itt is könyed, magyaros, az eredeti szövegeket híven viszaadó. — 
A könyvek minden könyvárusnál kaphatók.

Régi pénz a Bácskában. A bács bodroghmegyei 
Bies- Kula helység közelében fekvő Telecska- hegyen a napokban 
ásás közben egy cserép edényre bukkantak, moly tele volt e szá
zad elejétől származó ezüstpéuzzel. A szolgabirói hivatal, melynek 
a leletet átadták, azt — mint levelezőnk Írja — ma a nemzeti 
múzeumnak küldte fel.

* Az újvidéki örmény kath. templomot e hó 
7 én szentelte föl Dr. Doha Divid örmény lelkész és apostoli hit- 
küldér. főt. Ilirling Nándor és Érdujbelyi Menyhért segédlelkészek 
segédlete mellett s ez alkalommal nemcsak a r. kath. hitközség 
képviselőtestülete, hanem a vár. hatóság részéről a vár. tanács is 
megjelent ez egyházi ünnepélyen. A templom bár kicsiny, tiszta
sága és külső csinje által igen kedvező benyomást tesz. Mig az 
összes r. kath. egyházi szertartások a templomépités idején az ör
mény templomban végeztetnek., a keresztelések a hitközségi iro
dának egy e czélra kápolnává átalakított szobájában történik — 
az egyházmegyei hatóság jóváhagyása mellett.

* A ,,szabadkai iparos ifjak művelődési kör“-é 
ben megtartott felolvasás várakozáson felül sikerült. A szép 
számban mcgjelc.it közönség a legnagyobb megelégedéssel fo
gadta Szilágyi Dezsőnek a színészi életből tartott kedélyes fel
olvasását, nemkülömben a közönség kérelmére előadott monolo
got. Felolvasót számtalan taps és éljennel tüntették ki az ottle- 
vők, ki azt meg is érdemelte, mert az egy óráig tartott felol
vasás jó izücn mcgkaczagtalta a jelenvoltakat. Ezután Kelemen 
János ,.Karácsony éj" czimü költeményét szavalta cl elég hatá
sosan. s ezzel véget ért a minden tekintetben sikerült felolva
sás.

* „A halál torkában**  — czim alatt a „Bácska" utol
sóelőtti számában megjelent hirt. mint a valóságnak meg nem fülelőt, 
igazi értékére redukálni felhalalmaztattunk. Valótlan ugyanis ne
hogy Varga István helybeli szabómester Marczi nevű inasával rósz, 
szül bánt volna éi ez. e miatt ukasztotta volna fül magét, mert az 

életben levő inas ezt korokén tagadja s előadja, hogy Ő családi vi 
i szonyok miatt kövolto ül ezen tótiét s uincs is hajlandósága mos- 

torét ott hagyni. A fiatal öngyilkosjolölt novo Gyurin Márton s 
Mouostorszeghről való, hol apja Gyurin József miül csőz van al
kalmazásban.

* Halálozás. Városunkban előnyösön ismért ősi nemes 
1 Iményi család utolsó sarjadékát — Iményi Istvánt — f. évi de-

ezember 18-án d. u. 3 órakor kísérték barátai és ismerősei — 
örök nyugalomra ; — az cgyszorú koporsói kisérő 40—-50-ro me
nő barátok és ismerősökön nagyon látszott az igazi-őszinte rész
vét, — s egy-ogy mély sóhaj volt hallható, moly azt jeloutelte, 
hogy egy virulni indult, — de korún olhervadt ifjú hűlt tetemeit 
födi az egyszerű babérkoszorú nélküli koporsó. — Magukhoz 
szólították a szülők, hogy elhagyatott gyermekük lelkét ápolhas
sák. — fia az elhagyott ifjú koporsóját nem is diszitotto koszo
rú, - do majd díszítem fogja sírját, — melyre azt a szeretőtől la 
nusitó barátai fogják holyezni — Béke lengjen hamvai fölött I

* Sikkasztás. Mull számunkban megirtnk, hogy Kanti- 
rily Szima ó-sztapúri községi pénzszedő 7700 frt községi pénzt 
sikkasztott. Ezt a hirt kiigazítjuk akkép, hogy a sikkasztott pénz
összeg nem 7700 frtot, liánom 2400 frtot tesz.

* Kls-Hegyeson Bácskai József községi Írnokká válasz
tatott inog.

* Tolvajlás. Findrik Albortné zontai asszony a mull hé
ten összevágott egy sütni való tököl és kiült vele a piaczra árulni. 
Ezalatt valami gaz szépon behatolt a házába és elvitte 45 frt kész
pénzét, 1800 írtról szóló takarékpénztári betéti könyvecskéjét és 
néhány okiratot. Ennyibe körüli a jó nénikének félnapi kofaven
dégszereplése.

* Katonaszökevény. Almáson a csendőrök egy Dulo- 
vita Milán nevű csavargót fogtak ül a napokban, a ki a fehértemp
lomi méntelepnél a terhes katonáskodást megunva bakkancsát 
s mondurját lerúgta s megszökött. A barangolót bulieferálták 
katonai elöljáróságának.

* A sötétbarna és rózsaszín bélyegek. A pénz
ügyminisztérium ismételten figyelmezteti a közönséget, hogy a 
réiiibb kiadású (rózsaszínű illetőleg sötétbarna szinü alnyommattal 
ellátott) bélyegjegyek csak ez évi december hó végéig használha
tók és hogy 1892. évi január hó l-jétől eme használaton kívül 
helyezett Lélyegjegyeknek használatát a törvényes bélyegkötelezett
ség nem teljesítésével egyenlőnek fogják tekinteni.

* Kigyuladt póstakoosi. Szabadkáról jelentik, hogy 
tegnap reggel a Budapestről Belgrádba menő személyvonaton 
a postakocsi tengelye attüzesedett és a kocsi meggyuladt, mi
nek következtében az összes póstacsomagot Kis-Körösön ki 
kellett rakni és az este oda érkező gyorsvonottal tovább vinni.

* Gyilkos lapszerkesztő. A kir. Curia által Tomits 
Jusa bűnügyében 6567/bünt. 891. sz. a. hozott Ítélet indokaiban 
többek közt ez is mondatik : Hogy bosszú időn át, fokozatosan, 
tervszerűiig és a körülmény félrevezetésével oly módon üldöztetelt, 
hogy egyéni becsülete, családi boldogsága és anyagi lét fentartásu 
is veszélyben forgott.

* A ,.Fővárosi szegény-g^rermekkert-eg^leV*,  
a nagylelkű anyákhoz és apukhoz, kik gyermekeiket nevellek 
8 csecsemő korukban száz veszedelemtől óvták meg őket, virrasztónak 
bölcsőjük felelt, gyönyörködtek első lépésükben és a gyermek 
fejlődésének minden bú-bajút és gyönyörét élvezték, dadogásától 
felső megszólalásáig — minden nemesen érző emberbaráthoz 
fordul azzal a hazafius kérelemmel, hogy egy uj menház építését 
becses adományával támogatni kegyeskedjék.'Az emberbaráti sze
retet és az elhagyott szegény árvák nevében kérjük o nemes czélt 
akár a legcsekélyebb összegű adománynyal is előmozdítani, mely 
adomány a menház kiadandó évkönyvében, a hírlapokban és az 
alíibb nevezett pénzintézet által egyenként nyugtáztatni fog- 
E végett kérjük, hogy a nevek olvashatóan írassanak. A 
kegyes adományokat a pjújlőivvel 1892. évi január hó 81-ig 
megküldeni kérjük, koezéiszeiübbt n postautalványon a „Magyar 
országos központi takarékpénzlái “ czimére (Budapesten, IV., Deák 
Ferencz utcza 7 sz ), mely intézőt a pénz kezelését, tekintve a 
nemes czélt, álvonni szívós volt.

* A nemzetközi levélszekrény. A földkerekség 
ügyetlen uemzetközi lovélszukrónyo a Szaru fokon található. A szá
razföld eme legdélibb csúcsún van e^y gunyhó s ebben a gunyhó- 
bau ogy szekrény, molybo az arra utazó tengerészek leveleiket bo 
szokták dobui. Valahányszor egy hajó a Szaru-fok mellett elhalad, 
a tengerészek kiveszik a szekrényből azokat a leveleket, melyek 
abba uz országba szólnak, merre hajójuk megy s eljuttatják u le
veleket rendeltetési helyükre. Nagyon . ilka eset, hogy ezek a lőve- 
lek, melyek a tengerészek jóindulatúra vannak bízva, no julnánuk 
el czimükre.

* Katona-Öngyilkosság A szűlőkl I, Kajtúr János uram ■ 
tói és hitoslársától elvitték a „véreket", a Lajos fiút, akin, mikor 
berukkolt a Szubadkán állomásozó ezredéhez, volt egy kopott kabát 
egy pár csizma, egy nyári mellény, egy kopottas „kékbeli**  és a 
fehérruhája. Most az czredparucsnokság a zentai kapitányság ut
ján hazaküldte a szülőknek a kopott kabúto.t, a nyári mellényt, a 
kopottas kékbelit, a foherruhát . . . csuk ez van meg az ogész 
katonából : a gyérük az agyonlőtte magút valahol Potrinjúban.

t*  Mennyi ipariskola van az országban? Az 
1889—90 tanévben a szab kir. és törv. hat. joggal felruházol 
váróikban 41 iparos-tanoncz-iskola volt 367 osztúlylyal. 509 taní
tóval és 19551 tanulóval. Alsufogu kereskedelmi iskola 86 osztály- 
lyal, 154 tanítóval és 2472 tanulóval A vármegyei törvényhatósá
gok területén az egész országban van 248 iparostanocz-iskolu 815 
osztalylyal, 990 tanítóval és 31456 tanulóval tjugyancsak 45 alsó- 
fokú kereskedelmi iskola 108 osztúlylyal, 125 tanítóval és 1972 
tanulóval, összoson lóhát van az országban : 289 iparisko a, 21037 
tanulóval.

* UJ élezlap jeleni meg Budapesten. Czime : „I’okrócz 
Ádám Lapja**  mulattató képes hetilap vasutasok és jámbor pasa- 
sérok épülésére. Szerkeszti: Pokrócz Adum; fómunkatárs: ifj. Ba- 
czúr Gazsi. Megjeleli minden vasárnap. Előfizetési ára egész évro 
6 frt, negyedévre 1 frt 50 kr. Szerkesztőség és kiadóhivatal Budapest 
IV. sütő-uteza 6. sz. „Heti vásár**  rovatában ezt találjuk: A baji 
nagy noros hordó nekrológja szolgáljon vigasztalásul. Hogyne om.

i lőtt volna össze ez óriási borhflvol, mikor oly rég elköltözött belől 
I a lélek? Bornak született és-—porrá felt. Hiába! Memento mari"

1 • Újdonság. Felhívjuk olvasóink becses figyelmét »A Hét<
mai számunkban megjelent hirdetésére. »A Hét< oly magas 
színvonalon álló lap, amellett oly tartalmas, szellemes és válto
zatos, hogy csak a legnagyobb elismeréssel Írhatunk róla. A 
lap most harmadik évfolyamába lép, de már megállapított híre 
és tekintélye van. Ez nem reklamlap, itt nem, ismerik a pajtás
kodást. A jó izlés érdekében kívánatos, hogy »A Hét< a Icg*  
szélesebb körökben elterjedjen. 
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lesz. De a sors nem ugy akarta. Rendőrségünk erősen nyomozza 
a bűnös gyermekgyilkost s ha kézrekeriti, bizooyára elveszi az 
illető már itt a földön is méltó büntetését.

— „A Hót" Jubileuma. A Hét századik számának jubile
umát üli. Körülbelül két évvel ezelőtt, 1880 novemberében, indí
totta mog Kiss József az ő heti lapját s a legelső rózsa
színbe játszó szám, mely a Márkus Emília arczképének ne- 
giso alatt szállt ki a világba, olyan nagy és hízelgő érdeklődési 
költött országszerte, moly szinte páratlan a magyar időszaki iro
dalomban. A két év alatt, mely azóta lefolyt, a Hét nagy mun
kát végzett; az ország igazi íntelligencziájanak irodalmi közlönyévé 
lett. Az utólsó jubiláns szám terjedelmesebb, mint a többi és 
szollomesnél szellemesebb közleményekkel van telistele. Jókai Mór 
a magyarok bécsi házát ismerteti az ő megkapó, kedves modorá
ban. Mikszáth Kálmán egy lealkonyodó napról ir, egy volt minisz
terről, ki lassanként lejárta magát. Rákosi Viktor pompás humor
ral írja lo, hogyan csinálják a Het-et. Nincs olvasó, akit ez az öt
letes, vidám czikk meg ne kaczagtatna. Dóczi Lajos a „Pázmán lo- 
vag“-ból közöl két gyönyörű verset, melyekből már szintű előre 
kiérzik a zene. Herczeg Ferencz „M írjam**  czimmel ir egy mesél 
a fin de siéclo korából. Van a füzetben számtalan apróság, aktuá
lis czikkek a műtárlatról, a legujabb irodalmi eseményekről, refe- 
rada a legujabb sziniolőadásokról, talányrovat stb. A czimlapon 
egy bájos csoportozat nyolcz igazi beaulét tüntet (öl az arisztokra
ta családok köréből. Ez valószínűleg minden hölgyei érdekel, A 
jubiláris számból, moly 3’/8 iv tartalommal jeleni meg, mutatvány
számot kívánatra mindenkinek küld a Hét kiadóhivatala, Erzsébet 
körút 6.

Irodalom.
— Divat Szalont, melynek legutóbbi száma is rendkivt? 

díszes kiállításban és válogatott tartalommal jelent meg, ajánljuk 
olvasóink figyelmébe. Az egyetlen divatlap, mely úgy a főrangú, 
mint a középosztálybeli művelt hölgy minden igényének megfelel. 
Nemcsak divatképeibun, (kél szinezatt is minden számhoz) mintái
ban és magyarázataiban nyújt majdnem kétszer annyit, mint más 
hasonló irányú lapok, szépirodalmi része is oly terjedelmes, hogy 
teljesen pótol egy külön szépirodalmi lapot. Divalrészo leghívebb 
tükre az uralkodó divatnak, útmutató a jó Ízlés és takarékosság 
fontos kérdéseiben. Szerkesztője Fanglmé Gyújtó Izabella. Szépiro
dalmi közleményeit a magyar irodalom elsőrangú tehetségei Írják 
a két teljes ivre terjedő szépirodalmi részbe, melynek szerkesztője 
Sv.abóné Nogáll Janka. A lap nyomdai kióllilása megfelel a belső 
értéknek, díszére válik a magyar könyvnyomtató iparnak. A Divat 
Ssalon uetnesak legdíszesebb, fegértékessebb női lupunk. hanem a 
legolcsóbb is. Ára egész évre 6 frt félévre 3 frt, negyedévre 1 frt 
50 kr. Előfizetések a Divat-Szalon kiadóhivatalába Budapest, Gi- 
zellatér 1. sz. czimezendők. — Mutatványszámokul kívánatra in
gyen küld u kiadóhivatal.

— Géplakatosok, lakatosok, bádogosok, kovácsok, gé
pészmérnökök, vaskereskedők, stb : számára a „Magyar Fém- 
és Gépipar" czimű szaklap uj előfizetési felbivásl bocsátott ki a 
jövő évre. A lap tanulságos tartalommal jelenik meg, és legujabb 
találmányok rajzain kívül a fémek piaczi árait is közli. Előfizetési 
ára negyedévre 1 frt 60 kr.

A Kézi Lexikon ötödik füzete.
— Az Athenaeum kézi lexikona. A tudományok 

oncziklopédiája külöuös tekintettel Magyarországra. Szakférfiúk köz
reműködésével szerkeszti Dr. Acsády Ignácz. Budapest, 1891. Ötö
dik füzet. A nagy fénnyel kiállított vállalat ez újabb füzeiét két 
igen értékes műmelléklet disziti. Az egyik Dél-amerika nagy ket
tős lapra terjedő színes térképe a legujabb adatok alapján, a má
sik az iparos növények czimű kettős tábla számos képpel. A szö
vegben a B. betű folytatását vesszük s a Bauer Bioehemia kö
zötti anyag vau nagy alapossággal, világos népszerű előadásban s 
folytonos tekintettel hozni viszonyainkra feldolgozva. A nyomdailag 
is igen szépen kiállított füzet ára 30 kr. Az egész vállalat 40 fü
zetben, egyenkint 3 ivtiyi tartalommal két hetenként jelenik meg. 
A legezélszerübb 10 füzetre 3 frttal előfizetni, mely összeg az 
Athenaeum kiadóhivatalához Budapestre (Ferencziek-tere), vagy 
valamely hazai könyvkereskedéshoz küldendő.

— Az Ország-Világ, Benedek Elek képes heti lapja az új
évvel a XIII. évfolyamba lép s ebből az alkalomból az előfizetési 
árat 10 fiiról 8 frtra szállítja le. Mindazonáltal megmarad eddigi 
terjedelmében, sőt új évtől kezdve díszes borítékban jeleni meg. 
Az Ország-Világ állandóan kél regényt közöl s újévkor Beniczky- 
nétől kezdődik egy regény. Évenkint hat műmellékletet ad kiváló 
magyar művészektől és az ez évi műmellékleteket, melyek Ben
czúr Gyula, Skuteczky Döme, Tolnay Ákos, Eisenhut Ferencz. 
Basch Gyula és Vastagh Géza festményei után készültek, ingyen 
küldi meg az újévkor belépő előfizetőknek, nemkülönben a kará
csonyi számol is, mely a Petőfi társaság tagjainak arczképét, azok 
dolgozatát tartalmazza ezenkívül több ismeretlen PetŐfi-relikviát. 
továbbá 15—20 kiváló magyar művész festményének másolatát. 
Olvasóinknak melegen ajánljuk a legnagyobb és legszebb magyar 
képes lapot megszerzésre. Az Ország-Világ a szó igaz értelmében, 
s művelt magyar családok lapja, mélyítők egy művelt családnál 
sem volna szabad hiányoznia. Előííizotési ára egész évre 8 Irt. fél 
fél évre 4 frt, negyed évre 2 fit, egy hóra 70 krajezar. A kiadó
hivatal (Budapest, Kecskeméti-ulcza 6 ik szám) kívánatra ingyen 
küld mutatványszámot.

— Napi lapjaink közt valóban legtöbbre vitte a Pesti Hír
lap. Muiikutarsuinuk névsorában a legjobb neveket egyesíti ; nap
jainak kél legjelesebb Írója ; Jókai Mór és Mikszáth Kálmán reli 
des dolgozótársai ; tartalma loggazdagabb (ma már naponkint 20, 
s vasárnapokon 32 oldalon telenik meg) ; előfizetőinek rendkívüli 
kedvezményeket nyújt, mint egy más lap sem s az ára mégis 
igen mérsékeltnek mondható. (Egy hóra 1 frt 20 kr.. negyedévre 
3 Irt 50 kr.) Legfőbb rendkívüli kedvezménye a Pesti Hírlap 
nagy képes Naptára, melyet épen most karássonyi ajándékul kap 
minden előfizető, sőt megkaphatják azok is, a kik csak újévkor 
fizetnek elő. mint eddig más lapot járató, uj előfizetők, a Pesti 
Hírlapra. Csak azt kivonjuk még megjegyezni, hogy — mint a 
szerkesztőség velünk közli — újév után ismét Jókaitól fog a Peti 
Hírlap regényt közleni, Mikszáth Kálmántól pedig lehetőleg még ez 
évben kezd meg egy nagyobb elbeszélést. Ajánljuk hát t.olvasóink 
figyelmébe.

— „Tréfás számtani feladványok gyűjteménye" czimon 
egy rendkívüli hasznos és mulattató, díszes kiállítású könyv hagyta 
el a sajtót. A karáczonyi és újévi ájándékozásra szánt könyvet Kö- 
Itösi Orbók Mór irta s nála rendelhető meg Pozsonyban. Ára 50 
kr. A könyv hasznos voltát bizonyítja az a körülmény is, hogy 
egy év alatt négy kiudást ért meg. Azt Juhot mondani, hogy a 
könyvecske a számtan népszerűsítésének kitünően megiroll segéd
könyve. A tanárok és a tanítók is nagy sikerrel használhatják 
tanításaik közben. Ifjaknak és más korbelieknek is melegen ajánljuk 
o könyvöt. Ugyancsak Orbók Mór szerzőnél rendelhető meg a 
„Tréfás rajz- és mértani feladványok gyűjteménye" is Ára 50 kr.

SZÍNHÁZ.
Szerda, dec. 16. ..Csókon szerzett vőlegény. Az. elő

adás jó volt, u közönség jól mulatott. Szinte hálával telt el az 
ember, hogy a sok divatos fene-darab után egy valamirevaló bo 
hóságot is laihat. A darab lelke Serfőzy (Ábrái Irén) volt, a ki 
szokott szeretetreméltóságával igen ügyesen és kedve-en szedte 
össze a nagybácsitól a csokokat. Főleg mint szamóczál áruló pa- 
raszileány és mint lót fiú igen jó volt. A legnagyobb d>'iíili.‘;get 
azonban Szabóné, Tisztái és Tukoiai keltenék, mint v-iidoi színé
szek. Rélai is megállta helyéi a nagybácsi szerepében, valamim 
Színei, mint orvos.

CsUtörtők, dec. 17. „Magdolna". Örömmel konstatáljuk 
Veszprémy né sikerét a czimszerepben. És örömmel konsta
táljuk azt is, hogy valahány komoly drámai szerepben csak láttuk 
eddig u művésznői, mindig jobban < s jobban megnyerte a közön
ség tetszését. „Endre és Johanna" bán — most már megv.dl- 
hatjuk — nem tetszett. „Frnnciiloii"-ban megoszlottak a m'-zetek 
de meg mindig sok kifogást lehelen lenni játéka elírni. Részünk
ről Francillonját nem tartottuk sikeiűll alkotásnak főleg mert nem 
az ő egyéniségéhez valónak Ítéltük o szerepet. „Rómeó és Julia“- 
ban határozottan megnyerte a közönség tetszését. És érdekes, de 
egyúttal tanulságos megfigyelni, Imgy épen a két erkély jelenetben 
tetszett legjobban, melyekben mely, de csöndesebb érzelmeket 
kelle kifejeznie, szerelmi ábrándot, epekedést, fajdalmai. — Végre : 
mai alakításával, mint Magdolna, határozott diadalt aratott. A I 
paraszlleány szerepébe nem találta egészen bele magát ; szerepé
nek egyes részletei itt elmosódtak, nem érvényesülték. De már 
mint Koronainé szobaleánya, mikor kedvesét elárulja, a kétségbe
esés zavarát nagy erővel tudta kifejezni. Még jobb volt a demi 
mond ■ szerepében ; az elfásúlt szív elkeseredését és régi neme
sebb érzéseinek fölcsillámlasát igen jól és hatásosan fejezte ki. 
Szinte megdöbbentő volt az elzüllötl, részeges nő szerepében. Itt 
volt főleg alkalmunk meggyőződni Veszprémyné nem közönséges 
alakító tehetségéről. Ezekuláti nem habozunk kimondani, hogy bi- 
zodalommal és érdeklődéssel tekintünk a társulat drámai játékai 
elé. |)e lankadatlan kitartást, lelkiismeretes műgondot kívánunk. 
— A többi szereplők közül Borosáé vált ki Magdus szerepében, 
a kis leány ártatlan naivságát sok természetességgel és benső- 
séggel adta. Lux Matildmik (Ágnes) is volt egy szép jelenete, 
melyért teljes elismerést érdemel: az. mikor fiát a vesztőhelyre 
vinni látja és elhagyja öntudata. Tisztái (Siskó), Rélai (Gyömbér) 
és Csige (Laezi) is jól játszottak Egyáltalában az előadás a si
kerültek közé tartozott. Kár. hogy oly kis számú közönség nézte 
végig, bizony élvezetes estétől fosztották meg magukat, a kik 
otthon maradtak.

B—h.

Idegenek névsora
1891. decz. 14-től 19-ig a Vadászkürt Szállodák‘-ban

Stciner Jenő biztosítási hivatalnok, Budapestről. — Beck 
Hugó kereskedő, Szabadka. — Kicin kereskedő, K.AIilitics. — 
Barsch Lajos kereskedő, Kula. Metzgcr vendéglős, Kula. — 
Gerbcr gazdálkodó, Kula. — Schwartz kereskedő, Kula. — Kol- 
tór László ügyvéd-jelölt, Budapestről. — Dr. Legrand Ferencz 
ügyvéd, Budapest. — Krieshabcr Vilmos kér. utazó, Bécs. — 
Blau Rezső válalkozó, Mohács. — Münster Mór válalkozó, Mo
hács. — Báró Földváry in. kir. csendőr alezredes, Szeged. — 
Dr. Koller ügyvéd, Baja. — Prister Róbert nagykereskedő,’Ag- 
ram. — Ilück Adolf hivatalnok, Budapest. — Korosy László 
Jegyző, B.-Csaba. — Kiss Vilmos kér. utazó, Budapest. - 
Weísenburger S. Ede kér. utazó, M.-Vásárhely. — Dimitrijevits 
kereskedő, Bobota. — Braun Dávid kereskedő, Vukovár. — 
Heiner kereskedő, Gombos.

Hirdetések.
17655.

tkl891

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir törvényszék mint telekkönyvi haló

ság közhírré teszi, hogy Torzíts István doroszlói lakos 
végrehajtatónak Klciner József doroszlói lakos végrehaj
tást szenvedő elleni 50 frt — kr tőkekövetelés és já
rulékai iránti végrehajtási ügyében a zombori kir. tör
vényszék (az apalini kir. jái’ásbiróság) területén lévő 
Doroszló község harántban fekvő a doroszlói 266 sziki
ben, foglalt L részben Klciner József végrehajtást szen
vedett, részben Kleiner Ágoston, részben Klciner 
írj. Reinhard Rozália és ’/< részben kiskorú Kleiner 
Margit birtokoslárs nevén álló 295 hrzi 205 ö. i. sz! in
gatlanra az árverési 400 Irt —; krban ezennel megála- 
pitott kikiáltási árban elrendelte, és lmg\ a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1892 évi február hó 22-ik napján 
dél előtti 10 órakor Doroszló község házánál megtar
tandó nyilvános árverésen a inegállapitult kikiáltást áron 
alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs
árának 10 %-ál vagyis 40 frtot készpénzben, vagy 
az 1881. LX. t. ez. 42. §-iiban jelzett árfolyammal számítolt 
és az 1881. évi november Itö l-én 3333. sz. ti. kelt 
igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadek- 
képos értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
az 1881: LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltalni.

Kelt Zomborban 1891. évi november hó 25-ik 
napján.

A zombori kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság 
Radány Péter, 

kir. törv8zóki biró.

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir. törvényszék mint telekönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Szilágyi Mór ügyvéd végrehajtató-

nak S/h'\ano.ov < í \ uk.-i vr/ivhííjl.t.s! szenvedő elleni 55 írt 
ki t rmlés és járulekai iránti \ égreliajlÚNi iijvében

a /oinbotl kir. törvényszék területén lévő Zomborban 
f< kvő ti zombori 4689 sz.ljkvben foglalt Szlevancsev (lyuka 
és neje szül Jerkovils Éva nevmi á lő A + 23847-23848 
hr. 828 ő. i sz. egész ház és 304 4,, Q öl beltelekre 
tekintettel az 1881 évi 60 1. c,z. 156 g-n. •■) pontjára 407 
írtban eznnel megállapított kikiáltási árban az átverést 
elrendelte, és hogy a lennebb megjelölt ingatlan az 1892 
évi máczius hó I só napján délutáni 3 órakor ezen 
tkkvi hatóság árverési termében megtartandó nyilvános 
át ver seti a megállapított kikiállási áron alól is eladatni

Árverezni sz.adékozók tartoznak az ingatlan beosárú- 
nak 10 %-:il vagyis készpénzben, vagy az 1881 LX. t.- 
cz. 42 S uhan jelzett, árfolyammal számított és az 1881, 
évi novemherhó l-én 3333. sz a. kelt, igazságügyminis- 
leri rendelet 8. Svában, kijelölt ovadékképos értékpapír
ban a kiküldőit kezéhez letenni, tivagv az 1881 : LX. 
t.-cz 170- § a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
alszoigatni.

Kell Zomborban 1891 évi november hó 27 napján. 
A zombori kir. törvényszék mint telekönyvi hatóság.

Radány Péter, 
kir. Iszki biró,

Hirdetmény.
A közelgő linnepeki'e ajánljuk jó minőségi!

márcziusi-, kettös-márcziusi-

salo n-sör einket
kis- és nagy palaczkokban.

16 palaczkonkéiit rendelve házhoz küldjük.
A a. é. helybeli közönség kényehnÓTC berendeztünk ILty 

l’anni úrhöluy tőzsdéjében lerakatoí, ahol mindég friss 
tölt esti pn I a ez ksö r kapható.

Tisztelt vidéki vevőinket felkérjük hogy megrende
léseiket mielőbb eszközölni szíveskedjék, nehogy a scrszélkül- 
detés nehézségekbe ütközzék.

Tovább elárusítóknak tettenies árengedményt adunk.

Kiváló tisztelettel

Antits A. M. és társa,
serraktár ZOMBOHBAX.

Amerikába.
.Menetjegyek

in iH<‘ltilföldi—

gözhaj ózási-társaság
I. K’olowmtring 9.

IV. Weyringergasse 7^ Becs
Árjegyzékek és tudósítások gyorsan és díjtalanul.

Legrövidebb, leggyorsabb
■* c és

legolcsóbb utazás.

ZOMBOR: Gallé gyógyszertárit: Al’ATIN : Rátny T. gyóg.v- 
szertiira; l’ETRo'VOSZEI.I.Ó: Balogh Gy. gyógys/.crtárii.

á r i a c z e 11 i 
Gyomorcseppek

orilen liutnnk gyomor bajoknál. nélkUlörhetetlen é» áltolánosan ismerete- 

iryoinorbetegN-'K tünetei: étvágytalanság, gyomorgyengeség, btliös lehelet, 
lellujtság.' savanyu folbOffOgés. hasmenés, gyomorégés^ felesleges nyálkakivá 

lás, sárgaság, undor és hányás, gyomorgörcs. srilkUlés.
Ilatli.it'is gyógyszernek bizonyult fejfájásnál, a menynyiben ez a gyo 

' rmazott. g.omortulterhelésnél ételekkel én italokkal, glllsiták, májhajok 
e.M hamorrhoidávnál.

Kmlitett baloknál a UáriHftetH uyn»ioiT>iei>i>rk 
kitiinőkiK'k bizonyultak, a mit száz meg száz bizo- 

inusit. Egy kis üveg ára használati utasítással 
:r., nagy üveg Aia 7<i kr. 
arorszagl főraktár: 
Török JozMcf gyógyszertára 

lliiil.pest, Király utcza 12 az.
rSdk-’V''*  és aláírást tüzetesen tessék inegtekln- 
ak ..ly’cseppeket fessek elfogadni, mely. knA búr 
zöld szalag vau ragasztva a készítő aláírásával 

C. Hrady) <■< ezen -zavakkal: „Valódiságát bizonylton | 
.4 valodlan kaphatok

MHMI Sarg-féle egészségügy hatósági- É
Sí lag megvizsgált fogtisztitó szer íg

1BALODONT.I

í Kiipható gyógszcrcszck s illatárusokiiAI. Zombori 
í íoraktúr HEGEDŰS JÓZSEF gyógyszerésznél.

: BV*  1 drb ára 35 krajezár.



Uj népélvezeti és élelmezd szer !
A Kathreiner-féle h’nelp- 

malátakávé

KISS JÓZSEF 
heti lapja.

Menjolenlk 
MINDEN VASÁRNAP.

maláta kávéizzel TÁRSADALMI, IRODALMI ÉS MŰVÉSZETI KÖZLÖNY.
igazi kávéval felerészbeni vegyítés- SXg 
nél a pótkávét absolute nem is- bk 
merhetni meg és tisztán iva igen Bgj 
Ízletes, felülmúl hatlan SK 
élelmező és gyógyít ó-s z e r Jjií

Suliié adatik el —.............
fehér csomsgMD k_ . __
fenn védjogygyel ollátra. 

íiuuiarf * fél kiló 25 kr.
. a 200 gr. 10 kr.
. 4 100 gr. 5 kr.

KATHREINER FERENCZ utóda, 
München — Bécs.

Árusító hely Zomborban: HEINDELHOFFER Il.-iiél.

I nyitva, csakis , n J J
kék nyomattal — vérszegények, stípkorosok, gyo-

mór- és idegbajosok, nők, gyerme
kek slb. stb. részére.

ea Csak az imént adta ki ..A HÉT“ kfizfclHlnést 
keltett 100-ik számát. Ez a szám, melyet mai iro- 
dalműnk szinovirága töltött meg közleményeivel, 

£4 egyúttal liü tükre azon előkelő szellemnek, mely e 
V. lapot átlengi és azon magas irodalmi niveaunak, 

« melyet e lap képvisel.
y; A HÉT a legliboráliaabb szellemben szerkesztett magyar hetilap. 

Közöl novellákat, kb'lteinényeket, dramatizált apróságokat, poll- 
— .2..!...I .......11-1. .‘;Q;a hét összes moz-

galmait és kiválasztja és földolgozza a legfontosabbakat és logerdokcsseb-
MZ tikul és társikdnlinl essulket . figyelemmel kiséri 

galmait és kiválasztja és feldolgozza a legfontosabbakat
Xij beket. Kultivál minden gonrot, hozzászól minden aetualis kérdéshez, de 
jgj sohasem lépi át azon határokat, melyeket a jó Ízlés — irodalmi lapnál 

a legfőbb kritérium — parancsol.
ló A IIET az ogyotlen szépirodalmi hetilap, a mely a péntek esti

színházi premierekről még ugyanazon a héten úgyszólván a napilapok- 
L-..1 oirvi.lniiilncz hm nmrvnlili c?nh4an isinnrlnióanlrnt Mxónirndnllili részekai egyidejűleg, hoz nagyobb szabású ismortotésekot, Szépirodalmi része 
kivételével aetualis minden közleményében és jórészt ennek köszönlmli 
nagy sikereit és azon közkedveltséget, melyben részesül.

Munkatársai fényes koszorújából alig hiányzik egy nagy iro
dalmi név.

Azok közűi, a kik a „A lléf-be eddig Írtak s részben állandó 
munkatársai, felemlítjük a következőket:

íj?

Abonyi Árpád. Ábrányi Emil. ifj. Ábrányi Koméi. Agai Adolf. 
Ambrus Zoltán. Balogh Pál. Bársony István. Bedo Jób, Bródy Sándor M 
Bodnár Zsigmond. gróf Csáky Albinnó. Célió. Dóczi Lajos, Endrődi Hán- jSí 
dór. Fenyő Sándor. Oozsdu Elek. Galló. Herczegh Ferencz. Horváth Bol- Qafl 
dizár. Horváth Gyula. Hook János. Ignotus. Inczédy László. Jászai Mari Pö 
Jókai Mór. Justli Zsigmond. Konedi Géza, Karczag Vilmos. Kóbor Ta- 5% 
más. Kozma Andor. Kohn Dávid. Makai Emil. Malonyi Dozső. Mikszáth Kál- bA'j 
inán. Mezői Ernő. Murai Károly. Petelei. Palágyi Lajos. Palágyi Meny- PJ4 
bért. Pollák Illés. Rákosi Jenő. Rákosi Viktor. Sebők Zsigmond. Szabó 3Y? 
Emire. Szabóné Nogál Janka. Szalay Fruzina. Szemére Attila. Soma- 
házy István. Sziiry Dénes. Silberstoin Adolf. Tábori Róbert. Tóth Béla 
Tolnai Lajos. Vadnay Károly. Vészi Józsof stb. stb. '

A BET külső kiállítása összes lapjaink közt a legfényűzőhb. Min- 
den számának boritékán egy fényes kivitelű nagy nrczképot közöl: ki- 
tünóségeket, de legfőkóp érdekes alakokat a politika, művészet, iroda- 
lom és szalon köréből, azok arczkéueit, a kiket a lefolyt hét eseményei- 
nek árja, habár csak ideiglenesen is, felszinro vetett. K'*!

A HÉT számai bekötve évenkint két vaskos kötetet 
képeznek és nagyon is érdemesek a megőrzésre. Az első 
négy ki.let, melyből teljes példányok — bár igen csekélv @ 
szambán — még kaphatók, valóságos tárháza az érdekét 
soha sem veszítő becses olvasmányoknak.

A „IIET” előfizetési feltételei: Kgte 2 frt'íolr6

SUCHARD
NUlCHAHLISuwEin

Elóíi/.rilieini továbbá a ,.llét“-ro és a „Magyar Hírlapira együtt kedvezményos áron, vagyis 24 
helyett a kél lap egész évre 20 frt. Félévre 10 frt. Negyodévro 5 frt.

Mutatványszámokat kívánatra ingyen és bérmentve küld 
,.2k. HÉT“ Ria<lóliivn.tn.lai. "V1JL., 6. szám.
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Ugy a helybeli, mint a vidéki igen tiszteli közönséget bátorkodom

Karácsonyi és Újévi kiállításom
megtekintésére felkérni, a hol a következő szép áruk láthatók :

Bronczáruk. Japan szoba-díszek, gyermek-játékok, bőráruk, kézimunkák, Boák, Eledre 
echarpok, babák, fehérneműk, nyakkendők, esernyőkben meglepő választék.

Kiváló tisztelettel

Ezen labdacsok minden tekintetben hasonló prac- 
paratumok elé helyezendők, mert mindennemű káros al
katrészektől mentek, a legnagyobb eredménnyel hasz
náljak hasbetegségeknél, mert vértisztitó hatásnak nincs 
gyógyszer, mely könnyebben s a mellett teljesen ártal
matlanul

hasrekedést 
a legtöbb betegség ezen bizonyos forrást eltávolítja. 
Czukorzottságuk miatt még kis gyermekek is szívesen 
veszik be. E labdacsoknak Pitha tanár, udvari tana- 

jos igen hízelgő bizonyítványt állított ki.
W" Egy doboz ára 15 labdacscsal, 15 kr. egy 

tekercs, ára 8 doboznak, 120 labdacscsal, 1 frt.
Oly doboz, melyen e ezégnév ; 
Apotheke zulu ,hclligcn L<*o-  
pold4 nem áll, s mely hátulján 
védjegyünket nem viseli, az

az „angyalhoz1*
csak az Elefánt szállodával szemben.

r 0 r

XXX xxxxxxxxxxxxxx
PSERHOFER J.-fele i

Fig-yelincz:- 
tetés ’

utánzat, melynek megvételétől a közönség figyelmeztetik 

y-. <77% Jól megfigyelendő a doboz, ne 
hogy rossz, hatástalan vagy ép 
pen kártékony praeparaltnio 

J r kapjon az ember. Kizárólag

E r z s é b e t-1 a b d a c s o k kérendők ; ezek hasz
nálati utasítással s a fenti aláírással vannak ellátva.
9-24 E órak tár: Becs, NEL'STEIN FK. gyógy- 
szertára ..a szt. Llpőtliozu a I’lankcn és Spiegelgasse 
sarkán, — Kapható Zomborban : Salv Antalnál.

Bor-kivonat. |
fa

4.

I

Egy pillanatnyi előállítása kitűnő egészséges bornak, 
mely semmivel sem különbözik az igazi természetes bor
tól. ajánlom ezen törvényileg védett 

különlegességemet.
Ara 2 kilónak (körülbelül 100 liter bort ad ki) 5 

frt 50 kr.
I tasilús ingyen adatik hozzá. A legjobb eredmény

ért es egészséges gyártmányért jótállók.

Spiritus-megtakaritás 
érhető el az ni fólülinulhatlaii erősitö-es.scneziáinmal 
a pálinkánál. Ez nz italoknak kellemes és jó izt ad és 
csak Halain kapható. Egy kiló ára 3 frt 50 
(000 1000 liter) használati utasítás ingyen.
2lW*  Ezen különlegességeken kívül ajánlom még 
lönféle

>■

fis

kr.

k(l-

>
osHencziáiniHl,

Kinn, Cogniic, valamint Jlqueiirek gyártására, ___
fólfllinnlhatlan eiim-dmónynyd. Keczipók ingyen adatnak^ 
árjegyzékek ingyei

Pollak Károly Fülöp
l^'i nz külónlege.s.'égek gyára Prága.

stb.

4

ki? _ . ..........
?4: Solld lnilycttc«oit kőroatetnek.
Á*í*íyí*  > ®
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gyógyszert <ár
s BÉCSBEN, I. KEIt., SINGERSTRASSE 15. SZ. A. „ZUM G0LDENEN REICHSAPFEL."

Vórfiszfi+n lnUirlnr>cnlr Aiuhtno. un««ok »«<• »i.u, .ióhí n«™t i«ijM j»gg.iV VAScjUJLuU megérdemlik, mivel csakugyan alté létezik betegség*  melyben ezen lab
dacsok csodás hatásukat ezerszeresen be nem bizonyították volna. Évtizedek óta ezen labdacsok általános elterjedésnek örvendenek és alig van család*  
melyben ezen kitűnő háziszerből készlet nem volna található. *

Számtalan orvos által ezen labdacsok háziszerűi ajánltatnak és ajánltattak oly bajoknál! melyek a rósz emésztésből és székrekedésből 
erednek uiint epe-zavarok májbajok, kólika, vértólulások, aranyér, béltétlenség s hasonló betegségeknél. Vértisztitó tulajdonságuknál fogva kitűnő 
hatással vannak vt-rszegénység s az abból eredő bajoknál is: igy sápkórnál, idegességből származó fejfájásoknál stb. Ezon vértisztitó laadacsok oly 
könnyén hatnak, hogy a legcsekélyebb fájdalmakat sem okozzák, és ennek folytán még leggyengébb egyének, do még gyermekek által is minden 
aggodalom nélkül bevehetők.

A számtalan hálairatból, melyet e labdacsok fogyasztói a legkülönbözőbb és legnehezebb betegségek után egészségük visszanyerése foly
tán hozzánk intéztek, ezen helyen csakis nehányat említünk azon megjegyzéssel, hogy miudenki, a ki ezen labdacsokat egyszer használta, meg va
gyunk győződve, azokat tovább fogja ajánlani.

Scblicrback. 1888. október 22-én. 
Tekintetes Ür !

Alúlirt kéri, hogy felette hasznos és kitfinó vértisztitó labdacsaiból isinél 4 csoma
got küldeni szíveskedjék. _____ Ncureiter Ignicz. orvos.

Ilrascho, Flóduik mellett. 1887. ezept hó 12-én 
Tekintetes Cr :

Isten akarata volt, hogy az On labdacsai kezeim közé kerültek, melyeknek hatását 
ezennel megírom: f.n gyermekágyion meghfilU'tn olyannyim, hogy semmi munkát som vetam 

t.bé képes végezni és bizonyára már a hullák közt volnék, ha az On csodáiatiaim ltó la'da
li engem nem mentettek vo na meg Az Isten áldja meg Ont ezért ezerszer Nagy bizalmam 
n. hogr ezen abdacsok engem i« tökéletesen ki fognak gyógyítani, a mint mar másoknak 
egészségük visszanyetéfárc segítségül szolgáltak. Kniflc Teréz.

Bécz-Ujhcly. 1887. november 9-én.
Mélyen tisztelt Cr !
'forróbb köszóiietemot mondom ezennel Önnek f>0 éves uagynéném nevében A' 
át szenvedett gyomothntnlban •» vizkórsághan, már életét is megunta, melyről 
is mondott, midőn véletlenül egy dobozt kapott az On kitűnő vértisztitó lat dá

knak állandó használata folytán tökéletesen kigyógyult. Weiuzettel Jozefa.

Eichcngraberauit, Ufőlil mellett, 1889. márczitis 27-én.
Tekintetes Ur!

Alulírott ismételten I ér 4 csomagot az. On valóban hasznos és kitűnő 
labdacsaiból. El nem mulaszthatom legnagyobb elismerésemet kifejezni ezen 
labdacsok érteke felett és azok, a hol csak alkalmam nyílik, ti szenvedők
nek legmelegebben ajánlani. Ezon hálairatom letszésszerinti használására 
Ont ezennel felhatalmazom, Teljes tisztelettel llahn Ignácz.

Gotschdoif. Kolbach mellett. Bzilézia 1886. okt. 8-án.
T. Ur.

Felkérem, miszerint az (>n vértisztitó labdacsaiból egy csomagot 6 
dobozzal küldeni sziv< skedjék. Csakis az Ön csodálatos 'labdacsainak köszön
hetem. hogy egy gyomorbajtól, mely engem öt éven át gyötört, megszaba
dultam. Ez.< n labdacsok nálam sokasom fognak kifogyni, s midőn legfortóhb 
köszönoteinet kifejezem, vagyok tisztelettel Zwickl Anna.

Ezon véitisztító labdacsok csakis a Pserhofer J.-féle, az „arany 
birodalmi almáltoz“ cz.iinz.ett gyógyszertárban. Bécsijeit 1., Nluger- 
strasse lő. sz. a. sészittetnsk valódi minőségben, «, egy |f> szem labda, 
csőt tartalmazó doboz ara 21 kr. Egy csomag, melyben 6 doboz, tártál. i.iz 
tátik, 1 frt 05 krba keiül, bérinentetlen utánvételt küldésnél 1 frt 10 kr' 
Egy csomagnál kotoaebb nem küldetik.

Az összeg döbbeni megküldésénél (mi legjobban postautalvánnyal 
eszközöltetik! berincntes küldéssel együtt 1 csomag 1 frt 26 kr. 2 csontig 
2 frt 30 kr.. 3 csomag 3 frt 35 kr.. 4 csomag 4 frt 4<> kr.. 5 csomag 5 
frt 20 kr. es 10 csomag ’J frt 20 krba kerül.

mp NB. Nagy elterjedtségük követhntébon ezen lab
dacsok a legkülönfélébb nevek és alakok liláit ntúnoztalnak ; en
nek következtében kéretik csiikis Pserbofer J.-féle vcitiszlitó 
labdacsokat követelni és csakis azok tekinthetők valódiaknak, 
melyeknek használati utasítása a Pserhofer .1. névaláírással fe
kete sziliben es minden egyes doboz, fedele ugyanazon alúirással 
vörös sziliben van ellátva.

.. I ...... ■■■■•.•IljeieW IUIJ -
ki ezen labdacsokat egyszer használta, meg va-

Amerikai köszvcnykenőcs,
köményes és csúzos bajok, u. m.: gorinczagy-bántalom. tagszaggatás, 
ischias, migraine, ideges fogfájás, főfájás, fillasaggatái stb. ellen 1 2<) kr 

Tannochinin hajkenőcs,
hajnövesztő szer között orvosok által a legjobbnak elismerve. Egy ele
gánsan kiállított nagy szelenezévcl 2 forint.

Általános tapasz
ujjkukacz, sebes- vagy gyuladt-mell vagy más ily bajoknál, mint kitűnő 
szer lón kipróbálva. 1 tégely 50 kr. Bcrmentva 75 kr.
K<l(rvl)}117S<im Vre**!°^ er J -től. Sok év óta a fagyos tagokra 
1 <l»J t.H minden ,dü|t Ht.|)ro lninl |eg|,i'l0wbb szer
eljsmcrve. 1 köcsöggel 40 krajezár. Uérmonlve 65 kr.
TTf ifííliPíl V 'W általánosan ismert kitűnő házi szer hurut, re- 
vtnuimut, kedtsóg, görcsös köhögés stb. ellen. 1 üveg ára 50 
kr. 2 üveg bórmentve 1 forint 60 kr.
I’ l('f-(‘SS7í‘!IP7ÍH f Prágai C’öppok), megrontott gyomor, rossz 
, .1 I voorjuuvniH, ,.„I(.gztég és mindennemű altesti bajok ellen 
kitűnő haziszer. 1 üvegesével 22 krajezár. 12 üveg 2 frt.
A lhlliíllOS tÍS7Í itó—fiullrich A. W.-től. Kitűnő házi- 
.tlKlKlllUfiJ U.yillU-bU 8Zt,r ro8gz eméiztés minden ko- 
vetkezinenyei, ti. m.: főfájás, szédülés, gyomorgörcs, gyomorhév, aranyér, 
dugulás stb. ellen. 1 csomag ara 1 forint.

Angol csodabalzsam, 6kOr,Sc‘‘r' w k" 
Por a lábizzadás ellen. p"'] '?r "'■i1!.»“■, ,, , izzadast s az azaltal képződő
kelleme len szagot, epen tartja a lábbelit és mint ártalmatlan szer van 
kipróbálva. Egy dobozzal 50 kr. Bériuentvo 75 kr 

(iolyva-balzsam, Snl“,wkfe 4"lr' 
llelsó vagy egószség-só, 
lesből szármázó bajoknál. 1 csomag 1 frt.

E/.en itt felsorolt készítményeken kívül nz osztrák la
pokban hirdetett összes bel- es külföldi gyógyszerészeti kü- 
lotilegessegek raktáron vannak, és a készletben netán nem 
levók gyorsan cs olcsón rnegszerezlotetnek. — Postai meg
rendülések a leggyorsabban eszközöltetnek, ha a pénzösszeg 
előre beküldelik: nagyobb megrendelések utánvétellel küldet
nek. Berincntvo csakis oly cselben történik a küldés, ha 
az összeg előre beérkezik, mely esetben a póstaköltségek 
sokkal mérsékeltebbek.

xxxxxxxxxxxxxxxxzzzzz:
Oblút károly könyvnyomdájából, Zomborban,
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